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Boston pó''polsku* 'i -.i, g.i9/45'o V  •• " ’ , ..  ̂ > -Informacjo c pr-ẑ bycife -gon. Sikorskiego do Londynu. Oświadczenie udzie
lone prasie przez gen0 Sikorskiego* „ *Streszczenie depesz wymienionych:pomiędzy prez. Raczkiewiczę.m 1 prez*
Korospondep'cja z frontu libijskiego w NYT o udziale artylerii polskiej

przy zdobycdiiiDurdii, •» t
"RADIOSTACJA I/; T. KOŚCIUSZKI" po.polsku, 7 I, g.18,55.
Zwycięstwa sowieckiej armii powinny być'natchnieniem dla narodu pol

skiego i s&rca polskie powinny zapłonąć świętą nienawiścią do hitleryzmu.' 
Armia niemiecka - banda rabusiów i gwałcicieli - będzie wkrótce wypę-' ' 
dzona z tęrrytorium polskiego i naród polski będzie mógł żyć swobodnie na ,
swojej prastarej, ziemio • ’

•»

KAIR po polsku,: 7 I, g.17,00. ^
Audycja dla dzieci polskich z okazji świąt. . *-• *,

BRATYSŁAWA po ukraińsku, 7 I, g.21,30, •
Krakowskie Wist# zamieszczają artykuł poświęcony, szkołom zawodowym^ ■ 

zachęcając społeczeństwo ukraińskie do oddawania d.zieci dó tych szkół,, 
gdyż mają ć?rie duże znaczenie praktyczne': Przedmiotami nauczania są: ry
sunki; księgowość,,stenografia, matematyka i tp. -
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* c * * * ' *.Z na jwaź.niprj szych -spraw., światowych. .-u •-
Rzym po rosyjsku/’7 ..iły. .g.l&jOD,, .*...  : • • l;' T

Prasa berlińs|ca komentuje obśżernie niezadowolenie Australii z powodu 
Bezczynności""i<,:braku przygotowania Anglii ;Na Pacyfiku, uważając* Iz od«* . 
stąpienie przezAAUśtralię Sta-ndm Zjednoczonym portu Darwina orazT oddanie 
Bo dyspozycji'1 baz,'i 'lotnisk w samej Australii prowadzi do przeobrażenia 
się Australii w 49-ty Stan Amćrykl' Północnej. • •• . r . ‘ A
W przemówieniu swoim Edeń-.podkreślił, że między ustrojem angielskim a 

Ustrojem Związku Radzieckiego- istnieją różnice, lecz dodał, że to nie ma 
2naczonia w stdsuftkach międzynarodowych. Nie mógł on oczywiście powiedzieć 
swoim słuchaczom na czym na różnica polega, gdyż musiałby opowiedzieć o 
Słodzio, nędzy i terrorze panujących w Hosji. Naród rosyjski tymczasem 
milczy, lecz coraz więcej zdaje sobie sprawę, że jego interesy są po Stro
bie Niemców i Włochów, a nienawiść nagromadzona w Rosji w ciągu 24 lat 
Panowania bolszewików wybuchnie w odpowiedniej chwili i zgniecie Zydo- 
Romunistyczną władzę.
Artykuł Timesa podkreś3.a, że w powojennej Europie Rosja Sowiecka powin

na zająć należne jej miejsce. Wynika z tego, że za cenę pomocy rosyjskiej 
Anglia zrzeka się swych wpływów w przyszłej Europie i oddaje ją na past
wę barbarzyństwo bolszewickiego. Wycofując się z Europy zrzeka się Anglia 
swej roli cywilizacyjnej, a przecież do niedawna w charakterze narodu 
°uropeisklogo niosła ona cywilizację zachodnią do swoich posiadłości za
morskich..? ' zrzeczenie się swej roli cywilizacyjnej nie może ujść 
Bezkarnie i pociągnie w wynikach utratę imperium.
BRATYSŁAWA po ukraińsku, 7 I, g.21,30o
Donoszą z Szanghaju, że gen, Wawoll zarządził ewakuację Singapore, a 

Ponieważ wyspy Indyj Holenderskich są również zagrożone, jest przewidzia-
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na dalsza ewakuacja do Australii*
XXX

Ogólne*

RZOhurchmaispotkałaIwieika,niospodzianka w Ameryce: Australia zażądała 
pomocy przód agresją japońską nie z macierzy leoz 5 Ameryki. Jest to fakt 
kapitalnej wagi i nie trzeba być wielkim politykiem, by zrozumieć 00 to 
oznacza* Imperium brytyjskie zbliża się do krosu swego istnienia*

BRATYSŁAWA po ukraińsku, TI, g.21,30, .Tegoroczne Boże Narodzenie ma tę szczególną oechę, że jest pierwszym 
Bożdni Narodzeniem wolnego-narodu ukraińskiego. Główny wróg togo narodu - 
Moskwa bolszewicka - nio został jeszcze zniszczony, droga do całkowitej 
wolności najeżona jest jeszcze przeszkodami, ale naród ukraiński mozo je 
pokonać, gdy potrafi si£ zdobyć na jedność. Kto chce widzieć wolną kra
inę powinien być przygotowany na wielkie ofiary, a teraźniejsze Boże Na
rodzenie jest dobrą wróżbą na przyszłość.
Y/iiiCHSEŁSENDER po ukraińsku, 8 I, g.11,15.  ̂ , 'Z powodu ciągłych bombardowań niemieckich Kronsztadt jest poważnie za
grożony. Odczuwa on niesłychane braki aprowizacyjne, w wojsku wybuchły 
bunty, a wśród ludności powstania. Powstańcy domagają się kapitulacji 
Kronsztadtu.
KRAKOW po polsku, 7 I, g.17,00. ' .. ,Dłuższa pogadanka o zbliżającym si§ niechybnym upadku Anglii.
Wiadomości o specjalnych materiałach wybuchowych, używanych przez Japoń

czyków.*, Tym materiałom został storpedowany Prince of Wales. Na Oceanio 
Spokbjńym Japończycy mają używać nieznanych dotychczas łodzi podwodnych, 
stanowiących nowy typ tych okrętów-.
MOSKWA po rosyjsku, 7 X, g.18,10.Przemówienie sekretarza partii komunistycznej w Moskwie Andrejowa# 
na narodowa wymaga od nas, największego wyciłkuw celu pomnożenia produkcji 
materiałów wojełmych. Ostatnio przemówienia stallna wzmocniły na na duchu 
i stały się drogowskazom do zwycięstwa. Ożywieni socjalistycznym wspołza 
wodniotwem i. stachanowskim ruchom osiągnęliśmy poważne rezultaty. Ciężar 
i kierownictwo pracą polega na komórkach partyjnych. Inteligencja radziec
ka pracuje’ z poświęceniem, a robotnicy w coraz to większym wysiłku osią
gają wielkie rezultaty. Zastosowano cały szereg nowych wynalazków. Cała 
ludność pod sztandarom Lenina — Stalina i pod genialnym kierownictwom 
Stalina uczyni wszystko, by dopomódz bohaterskiej armii czerwonej w osią
gnięciu ostatecznego zwycięstwa.


